



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
ARAGUAIA**

CNPJ: 83.211.391/0001-10

Departamento de Compras



RESULTADO DE COTAÇÕES DE PREÇOS

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de preços dos itens requisitados, encaminho as cotações, bem como o mapa comparativo de valores para serem aplicados no futuro processo licitatórios, a fim de atender as necessidades do órgão solicitante, cujo objeto será **KIT ENXOVAL (KITS NATALIDADE) PARA RECÉM-NASCIDO PARA SEREM ENTREGUES AS GESTANTES ATENDIDAS PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DECORRENTE DE POBREZA.**

EMPRESAS PARTICIPANTES DA PESQUISA DE PREÇOS:

1 – R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME – CNPJ: 12.554.561/0001-11
(Pesquisa realizada através de contato telefônico via aplicativo de mensagem).

2 – R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI – CNPJ: 43.105.627/0001-10
(Pesquisa realizada através de contato telefônico via aplicativo de mensagem).

3 – COELHO E MELO COMERCIO LTDA – CNPJ: 17.165.900/0001-91 (Pesquisa realizada através de contato telefônico via aplicativo de mensagem).

Certo de ter atendido vossa solicitação.

São Domingos do Araguaia – Pará, 21 de março de 2022.

JASSIO A. BORGES
JASSIO APARECIDO BORGES
Departamento de Compras
Portaria nº 025/2021

PROTOCOLO	
Nº _____	
Prefeitura Mun. de São Domingos do Araguaia-Pa	
Data entrada:	<i>21/03/22</i>
Hora:	<i>10:30</i>
<i>Josamelle Borges</i>	
Assinatura do Recebedor	



R J DA SILVA FILHO
CNPJ: 12.554.561/0001-11
Endereço: Transamazônica 901
Bairro: Centro
Cidade: Pacajá

ORÇAMENTO

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
300	Banheira	R\$ 36.50	R\$ 10.950,00
300	Toalha para Bebê	R\$ 16.50	R\$ 4.950,00
300	Cueiro para Bebê	R\$ 21.50	R\$ 6.450,00
600	Calça Mijão	R\$ 6.50	R\$ 3.900,00
600	Camisa Mijão	R\$ 6.50	R\$ 3.900,00
600	Meia Bebê	R\$ 6.50	R\$ 3.900,00
600	Sapatinho	R\$ 14.50	R\$ 8.700,00
300	Bolsa Bebê Médio	R\$ 31.50	R\$ 9.450,00
300	Bolsa Bebê pequeno	R\$ 25.00	R\$ 7.500,00
300	Manta Infantil	R\$ 21.00	R\$ 6.300,00
300	Fralda de Tecido	R\$ 15.50	R\$ 5.250,00
120	Macaquinho tipo Body	R\$ 16.00	R\$ 1.920,00
300	Kit Mamadeira	R\$ 22.00	R\$ 6.600,00
			R\$ 79.770,00

Destino de Cotação
Fundo Municipal de Assistência Social
CNPJ: 15.352.731/0001-73

PACAJÁ /PA 23 DE MARÇO DE 2022



COELHO E MELO COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.165.900/0001-91

Endereço: Av. Antônio Maia nº955

Bairro: Velha Marabá

Cidade: Marabá-PA

ORÇAMENTO

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
300	Banheira	R\$ 34.50	R\$ 10.350,00
300	Toalha para Bebê	R\$ 15.75	R\$ 4.725,00
300	Cueiro para Bebê	R\$ 20.75	R\$ 6.225,00
600	Calça Mijão	R\$ 5.75	R\$ 3.450,00
600	Camisa Mijão	R\$ 5.75	R\$ 3.450,00
600	Meia Bebê	R\$ 5.75	R\$ 3.450,00
600	Sapatinho	R\$ 12.50	R\$ 7.500,00
300	Bolsa Bebê Médio	R\$ 30.50	R\$ 9.150,00
300	Bolsa Bebê pequeno	R\$ 22.00	R\$ 6.750,00
300	Manta Infantil	R\$ 20.50	R\$ 6.150,00
300	Fralda de Tecido	R\$ 15.75	R\$ 4.725,00
120	Macaquinho tipo Body	R\$ 14.00	R\$ 1.680,00
300	Kit Mamadeira	R\$ 18.00	R\$ 5.400,00
			R\$ 73.005,00

Destino de Cotação

Fundo Municipal de Assistência Social

CNPJ: 15.352.731/0001-73

MARABÁ/PA 23 DE MARÇO DE 2022



R A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI

CNPJ: 43.105.627/0001-10

Endereço: Rua Sete de Junho nº1072

Bairro: Velha Marabá

Cidade: Marabá-PA

ORÇAMENTO

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR	TOTAL
300	Banheira	R\$ 32.50	R\$ 9.750,00
300	Toalha para Bebê	R\$ 13.75	R\$ 4.125,00
300	Cueiro para Bebê	R\$ 18.75	R\$ 5.625,00
600	Calça Mijão	R\$ 3.75	R\$ 2.250,00
600	Camisa Mijão	R\$ 3.75	R\$ 2.250,00
600	Meia Bebê	R\$ 3.75	R\$ 3.450,00
600	Sapatinho	R\$ 9.50	R\$ 5.700,00
300	Bolsa Bebê Médio	R\$ 25.50	R\$ 7.650,00
300	Bolsa Bebê pequeno	R\$ 18.00	R\$ 5.400,00
300	Manta Infantil	R\$ 18.75	R\$ 5.625,00
300	Fralda de Tecido	R\$ 13.75	R\$ 4.125,00
120	Macaquinho tipo Body	R\$ 12.00	R\$ 1.440,00
300	Kit Mamadeira	R\$ 12.50	R\$ 3.750,00
			R\$ 61.140,00

Destino de Cotação

Fundo Municipal de Assistência Social

CNPJ: 15.352.731/0001-73

MARABÁ/PA 23 DE MARÇO DE 2022



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
015184	BANHEIRA			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	34,500	10.350,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	36,500	10.950,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	32,500	9.750,00
	Valores médios :		34,500	10.350,00
028638	TOALHA SEM CAPUZ			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	15,750	4.725,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	16,500	4.950,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	13,750	4.125,00
	Valores médios :		15,333	4.600,00
012829	FRALDA DESCARTÁVEL			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	36,500	10.950,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	38,000	11.400,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	35,500	10.650,00
	Valores médios :		36,667	11.000,00
028639	CUEIRO P/BEBÊ			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	20,750	6.225,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	21,500	6.450,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	18,750	5.625,00
	Valores médios :		20,333	6.100,00
014599	CALÇA MIJÃO			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	600,000	5,750	3.450,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	600,000	6,500	3.900,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	600,000	3,750	2.250,00
	Valores médios :		5,333	3.200,00
014600	CAMISA MIJÃO			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	600,000	5,750	3.450,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	600,000	6,500	3.900,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	600,000	3,750	2.250,00
	Valores médios :		5,333	3.200,00
014594	MEIA BEBÊ			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	600,000	5,750	3.450,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	600,000	6,500	3.900,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	600,000	3,750	2.250,00
	Valores médios :		5,333	3.200,00
028641	SAPATINHO			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	600,000	12,500	7.500,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	600,000	14,500	8.700,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	600,000	9,500	5.700,00
	Valores médios :		12,167	7.300,00
028643	BOLSA BEBÊ MÉDIA			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	30,500	9.150,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	31,500	9.450,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	25,500	7.650,00
	Valores médios :		29,167	8.750,00
028644	BOLSA BEBÊ PEQUENA			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	22,000	6.600,00

000015
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 R. J. DA SILVA FILHO

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	25,000	7.500,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	18,000	5.400,00
	Valores médios :		21,667	6.500,00
028645	MANTA INFANTIL			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	20,500	6.150,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	21,000	6.300,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	18,500	5.550,00
	Valores médios :		20,000	6.000,00
028646	FRALDAS DE TECIDO			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	15,750	4.725,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	17,500	5.250,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	13,750	4.125,00
	Valores médios :		15,667	4.700,00
028647	MACAQUINHO TIPO BODY			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	1.200,000	14,000	16.800,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	1.200,000	16,000	19.200,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	1.200,000	12,000	14.400,00
	Valores médios :		14,000	16.800,00
013349	KIT MAMADEIRA			
	COELHO E MELO COMERCIO LTDA	300,000	18,000	5.400,00
	R. J. DA SILVA FILHO COMERCIO - ME	300,000	22,000	6.600,00
	R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI	300,000	12,500	3.750,00
	Valores médios :		17,500	5.250,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
R. A COELHO DE MELO IMPORTADOS EIRELI					
015184	BANHEIRA	300,000	32,500	9.750,00	
028638	TOALHA SEM CAPUZ	300,000	13,750	4.125,00	
012829	FRALDA DESCARTÁVEL	300,000	35,500	10.650,00	
028639	CUEIRO P/BEBÊ	300,000	18,750	5.625,00	
014599	CALÇA MIJÃO	600,000	3,750	2.250,00	
014600	CAMISA MIJÃO	600,000	3,750	2.250,00	
014594	MEIA BEBÊ	600,000	3,750	2.250,00	
028641	SAPATINHO	600,000	9,500	5.700,00	
028643	BOLSA BEBÊ MÉDIA	300,000	25,500	7.650,00	
028644	BOLSA BEBÊ PEQUENA	300,000	18,000	5.400,00	
028645	MANTA INFANTIL	300,000	18,500	5.550,00	
028646	FRALDAS DE TECIDO	300,000	13,750	4.125,00	
028647	MACAQUINHO TIPO BODY	1.200,000	12,000	14.400,00	
013349	KIT MAMADEIRA	300,000	12,500	3.750,00	
Total do(s) item(ns) :				83.475,00	
Total geral :				83.475,00	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015184	BANHEIRA	300,0000	34,500	10.350,00
028638	TOALHA SEM CAPUZ	300,0000	15,333	4.599,90
012829	FRALDA DESCARTÁVEL	300,0000	36,667	11.000,10
028639	CUEIRO P/BEBÊ	300,0000	20,333	6.099,90
014599	CALÇA MIJÃO	600,0000	5,333	3.199,80
014600	CAMISA MIJÃO	600,0000	5,333	3.199,80
014594	MEIA BEBÊ	600,0000	5,333	3.199,80
028641	SAPATINHO	600,0000	12,167	7.300,20
028643	BOLSA BEBÊ MÉDIA	300,0000	29,167	8.750,10
028644	BOLSA BEBÊ PEQUENA	300,0000	21,667	6.500,10
028645	MANTA INFANTIL	300,0000	20,000	6.000,00
028646	FRALDAS DE TECIDO	300,0000	15,667	4.700,10
028647	MACAQUINHO TIPO BODY	1.200,0000	14,000	16.800,00
013349	KIT MAMADEIRA	300,0000	17,500	5.250,00
			Total :	96.949,80